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Sunuş 

Atlaslar, bir bölge ile ilgili haritaların bir araya getirildiği bilgi topluluğudur. Çok 
çeşitli bilimlerin temel kaynağını oluşturan doğal ve kültürel haritalar çok çeşitli amaç-
larla kullanılmaktadır.  

Ege Bölgesi Atlası çok geniş hedefleri gerçekleştirmek amacıyla oluşturulmuştur. 
Atlasın içeriğinde fiziki ve beşeri haritalar bulunmaktadır. Atlasın fiziki haritaları bölgenin 
yükselti basamakları haritası, bölge illerinin fiziki haritası ile illerin ilçe fiziki haritala-
rından oluşmaktadır. Üç boyutlu olarak gösterilen büyük veya küçük ölçekli fiziki haritalar 
bölgenin dağlık ve engebeli bir arazi yapısına sahip olduğunu gözler önüne sergilemek-
tedir.  

Atlasın yapısal haritalarını Prekambriyen, Paleozoik, Mezozoik ve Senozoik yaşlı 
jeoloji haritaları oluşturmaktadır. Tektonik ve litolojik haritalar da atlasın yapısal haritala-
rını tamamlayan haritalardır. Atlasın içeriğinde Prekambriyen – Kuvaterner yaş aralığında 
oluşan formasyonlara rastlanmakla birlikte bölgedeki arazilerin büyük bir bölümünün 
Senozoik yaşlı olduğu görülmektedir. Formasyonların önemli bir bölümünün Miyosen ve 
Neojen kalker kayaçlarından meydana gelmektedir. Bölge jeoloji haritaları yanında bazı 
illerinde de jeoloji haritalarına yer verilmiştir. Bu ayrıntılar temsili jeoloji haritalarını 
oluşturmaktadır. Harita ölçeği büyüdükçe jeolojik ayrıntılarının sık sık değiştiği görül-
mektedir. Bu durum bölgede karmaşık bir yapının olduğunu göstermektedir.  

Atlasta bölgenin sıcaklık ve yağış haritalarına da yer verilmiştir. Kıyıdan görülen 
yüksek sıcaklıklar yükseltiye bağlı olarak İçbatı Anadolu’da azalmaktadır. Ancak bölgede 
yağışın önemli bir kısmı dağların yüksek kesimlerinde artmaktadır.  

Akarsu havzalarının önemli bir bölümü İçbatı Anadolu eşiği üzerinde toplanmak-
tadır. Genellikle grabenlerde akış gösteren bölge akarsuları sık bir drenaj şebekesiyle bes-
lenmektedir. Debisi değişiklik gösteren akarsular genellikle bol miktarda eriyik malzeme 
taşımakta olup; akarsuların aşağı mecralarında yer yer deltalara dönüşmektedir.   

Ege Bölgesi’nin doğal klimaksı kızılçam olmakla birlikte alçak kesimlerde maki toplu-
luğu, dağların yüksek kesimlerinde orman, step ve çayır toplulukları haritalar üzerinde 
gösterilmiştir.  

Bölgenin doğal özellikleri yanında çeşitli kurumlardan temin edilen veriler haritalara 
dönüştürülmüştür. Çok çeşitli ayrıntıları içeren atlasın herkesin faydalanabileceği bir eser 
olması umut edilmektedir.   

Prof. Dr. Ahmet ATASOY 

Mersin Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı 
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